
西会津町

会津坂下町

喜多方市

72080057 一ノ沢堤

72080063 臼ヶ森堤

72080070 下の堤

72080046 絵書田大堤

72080133 丸山堤

72080012 五分一堤

72080055 高沢堤

72080013 細谷堤

72080005 鷺堤

72080061 三ヶ村堤

72080011 寺久保堤

72080052 次郎田堤

72080076 沼田堤(高郷)

72080071 上の堤

72080085 上中野堤

72080051 新堤(山都)

72080077 新堤(西羽賀)

72080053 深田第１堤

72080101 陣ヶ峯堤

72080074 生板倉堤（１）72080075 生板倉堤（２）

72080107 西海枝堤

72080106 大谷堤

72080111 大林堤

72080114 宅地廻堤
72080008 中ノ沢堤

72080047 仲谷地第１堤

72080015 南中堤

72080072 入銅矢沢堤

72080065 背中振堤（２）

72080001 畑子沢下ため池

72080002 畑子沢上ため池

72080058 芳沢第２堤

72080059 芳沢第３堤

72080083 北永農堤（２）

72080014 北中堤

72080112 弥十堤(入林)

72080109 冷田沢堤

72080160 新田堤（池ノ原）

72080163 栃窪沼

72080164 三百苅堤

72080060 枯山沢堤

ため池マップ
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1 2

喜多方市

北塩原村

西会津町

磐梯町会津坂下町 猪苗代町

湯川村

会津若松市
柳津町

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

図面番号　1 / 2

緊急連絡先 電話番号

北塩原村 農林課 0241-23-1334

喜多方市 農山村振興課 0241-24-5238

（用紙サイズ：A1）令和６年３月末現在

ため池コード ため池名 所在地

 総貯水量

(千m3)

72080001 畑子沢下ため池 慶徳町松舞家字柳沢4386-12 34.0

72080002 畑子沢上ため池 慶徳町松舞家字柳沢4386-15 16.0

72080005 鷺堤 慶徳町新宮字御獄 2.0

72080008 中ノ沢堤 慶徳町豊岡字香隈山3457 72.0

72080011 寺久保堤 慶徳町豊岡字香隈山 5.0

72080012 五分一堤 上三宮町三谷字久根澤5627 23.0

72080013 細谷堤 上三宮町三谷字松野堰東3627 9.0

72080014 北中堤 上三宮町吉川字北山 4.0

72080015 南中堤 上三宮町吉川字二本松 3.0

72080046 絵書田大堤 山都町早稲谷字繪書田81 11.5

72080047 仲谷地第１堤 山都町木幡字中谷地丙356 9.8

72080051 新堤(山都) 山都町木幡字次郎田丁3101 31.0

72080052 次郎田堤 山都町木幡字次郎田丁3094 165.2

72080053 深田第１堤 山都町木幡字深田丁3002-1 40.5

72080055 高沢堤 山都町蓬莱字高沢 397.7

72080057 一ノ沢堤 山都町上谷地西4 24.9

72080058 芳沢第２堤 高郷町磐見字芳沢甲1580 20.3

72080059 芳沢第３堤 高郷町磐見字芳沢甲1585 22.9

72080060 枯山沢堤 山都町蓬莱字枯山沢 34.0

72080061 三ヶ村堤 山都町蓬莱字枯山沢 51.4

72080063 臼ヶ森堤 高郷町大田賀字臼ヶ森2448 7.0

72080065 背中振堤（２） 高郷町大田賀字臼ヶ森 6.0

72080070 下の堤 高郷町川井字道前4061 123.0

72080071 上の堤 高郷町川井字袋ノ内4149 65.0

72080072 入銅矢沢堤 高郷町夏井字入銅矢沢3161 25.0

72080074 生板倉堤（１） 高郷町夏井字入倉3105 20.0

72080075 生板倉堤（２） 高郷町夏井字入倉3111 10.0

72080076 沼田堤(高郷) 高郷町夏井字沼田2913 14.0

72080077 新堤(西羽賀) 高郷町西羽賀字経塚3253-2 13.0

72080083 北永農堤（２） 高郷町夏井字狐塚3468 2.0

72080085 上中野堤 高郷町夏井字上中野堤551 5.0

72080101 陣ヶ峯堤 高郷町磐見字陳ヶ峯乙1654 5.0

72080106 大谷堤 高郷町上郷字谷地甲449 19.0

72080107 西海枝堤 高郷町上郷字杉ノ澤乙198 9.0

72080109 冷田沢堤 高郷町磐見字冷田沢甲1987 73.0

72080111 大林堤 高郷町磐見字大林甲166-13 6.0

72080112 弥十堤(入林) 高郷町揚津字弥十甲2739 5.0

72080114 宅地廻堤 高郷町揚津字宅地廻丁784 2.0

72080133 丸山堤 山都町相川字丸山甲1917 17.1

72080160 新田堤（池ノ原） 高郷町池ノ原字宮松 5.5

72080163 栃窪沼 高郷町磐見字沼端 -

72080164 三百苅堤 高郷町磐見字三百苅 -

S=1:25,000S=1:25,000



北塩原村

磐梯町

湯川村

喜多方市

猪苗代町

72080029 蟹沢堤

72080024 五貫沢上堤

72080027 糠塚堤

72080018 三津谷堤

72080030 打入堤

72080023 大沢入下堤

72080022 大沢入上堤

72080019 大仏堤

72080028 中善寺堤

72080021 長窪下堤

72080020 長窪上堤

72080033 八方ため池

72080032 万太郎沢堤

72080017 無行帰沼

72080034 雄国沼

会津坂下町

ため池マップ
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喜多方市

北塩原村

西会津町

磐梯町会津坂下町 猪苗代町

湯川村

会津若松市
柳津町

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

図面番号　2 / 2

緊急連絡先 電話番号

北塩原村 農林課 0241-23-1334

喜多方市 農山村振興課 0241-24-5238

（用紙サイズ：A1）令和６年３月末現在

ため池コード ため池名 所在地

 総貯水量

(千m3)

72080017 無行帰沼 岩月町入田付 250.0

72080018 三津谷堤 岩月町宮津字芋畑ヶ沢3907 34.0

72080019 大仏堤 岩月町字宮津字堤尻 6.0

72080020 長窪上堤 岩月町宮津字羽黒山 26.0

72080021 長窪下堤 岩月町宮津字羽黒山 13.0

72080022 大沢入上堤 岩月町大都字芋窪 6.0

72080023 大沢入下堤 岩月町大都字芋窪5157 6.0

72080024 五貫沢上堤 岩月町大都字五貫沢3941 3.0

72080027 糠塚堤 岩月町宮津字南沢田161 9.0

72080028 中善寺堤 関柴町関柴字下打越1622 241.8

72080029 蟹沢堤 関柴町関柴字蟹沢1559-1 19.0

72080030 打入堤 岩月町宮津字分後沢4006-1 12.0

72080032 万太郎沢堤 関柴町関柴字太郎沢 12.0

72080033 八方ため池 松山町鳥見山字上川原2897-3 19.2

72080034 雄国沼 北塩原村大字桧原 1,585.0

S=1:25,000


